
 Protokół Nr XLIV.2022 

z sesji Rady Gminy Górzyca 

odbytej w dniu 30 grudnia 2022 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Bańka o godzinie 13
00  

otworzył sesję 

i powitał wszystkich  obecnych. Przewodniczący poinformował o obecności na 

sesji przedstawicieli, grupy mieszkańców miejscowości Laski Lubuskie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o śmierci radnego Rady Gminy 

Górzyca oraz sołtysa sołectwa Pamięcin Ryszarda Cieślak – uczczenie jego 

pamięci „minutą ciszy” . 

Przewodniczący Rady odczytał treść  Postanowienia Nr 28/2022 Komisarza 

Wyborczego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie stwierdzenia wygaśnięcie 

mandatu radnego Rady Gminy Górzyca. /kopia postanowienia stanowi załącznik 

do protokołu. 

Przewodniczący stwierdził, że  skład Rady Gminy liczy 14 radnych i na sesji 

obecnych jest 11 radnych (nieobecni radni: Ireneusz Grzesiak, Blanka Kwiek                 

i Anna Lenard), co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych uchwał. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił wniosek formalny o wprowadzenie 

zmiany w porządku obrad sesji poprzez dodanie do punktu 9 punkt 9a. 

„Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Górzyca, w 

związku z niewykorzystaniem przez niego czynności nakazanych prawem, 

polegających na zapewnieniu dostępności do danych przestrzennych 

dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa”. 

Sekretarz Gminy Anna Kwiek-Judycka przedstawiła treść skargi. 

 

Godz. 13
09

  Radna Blanka Kwiek przybyła na sesję – obecnych jest 12 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy zgłaszają inne propozycje do 

porządku obrad sesji? 

 

Radni nie zgłosili żadnych propozycji do porządku obrad sesji i Przewodniczący 

Rady poddał pod głosowanie jawne wprowadzenie zmiany zgodnie ze złożonym 

wnioskiem. 

 

W głosowaniu jawnym radni jednogłośnie 12 głosami „za” zdecydowali                        

o zmianie porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad: 

 



1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad sesji. 

3. Przyjęcie protokołu XLIII sesji Rady Gminy. 

4. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych    

w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego przy ul. Rzepińskiej w 

miejscowości Górzyca. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zmiany studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Górzyca. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty 

i ustalenie   stawek opłat za pojemniki na terenie Gminy Górzyca. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla 

Gminy Górzyca na lata 2022-2025 z perspektywą do roku 2030”. 

9a.Podjęcie  uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Górzyca,  

     w związku z niewykonywaniem przez niego czynności nakazanych prawem,  

     polegających na zapewnieniu dostępności do danych przestrzennych  

     dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie  

     z obowiązującymi przepisami prawa. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Górzyca 

na 2022 rok Nr XXXIV.190.2021 z dnia 30 grudnia 2021 r.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Górzyca na 2023 

rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Górzyca na lata 2023-2029. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu pracy Rady Gminy Górzyca na 

rok 2023. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Górzyca na rok 2023. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej Rady Gminy Górzyca na rok 

2023. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Sfery 

Socjalnej Rady Gminy Górzyca na rok 2023. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Gminy Górzyca na rok 2023. 

18. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej w 2022 roku. 

19. Pisemne interpelacje i zapytania radnych. 

20. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o treści złożonych interpelacji             

i zapytań od poprzedniej sesji oraz odpowiedzi na nie.  

21. Wolne wnioski i informacje.  



22. Sprawozdania komisji Rady o ich pracach w okresie międzysesyjnym lub              

w sprawach projektów uchwał. 

23. Zakończenie obrad XLIV sesji Rady Gminy.  

 

Ad. 1, 2,  

Zrealizowano na wstępie. 

 

Ad. 3 

Przyjęcie protokołu XLIII sesji Rady Gminy. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół został zamieszczony na 

stronie BIP i spytał  czy radni zgłaszają uwagi do protokołu  z obrad XLIII sesji 

Rady Gminy. 

 

Radni nie zgłosili uwag do protokołu  i w wyniku głosowania jawnego protokół 

Nr XLIII.2022 został przyjęty jednogłośnie 12 głosami „za”. 

 

Wyniki imienne z głosowania oraz płyta z transmisją obrad stanowią załącznik 

do protokołu. 

 

Ad. 4 

Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych                 

w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Bańka poinformował, że w okresie           

od ostatniej sesji jego działalność związana była z przygotowaniem 

dokumentacji w celu zwołania obecnej sesji, ponadto poinformował że odbył 

spotkania z Wójtem i Sekretarzem Gminy.  

 

Ad. 5 

Informacja Wójta Gminy z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

 

Wójt Gminy Robert Stolarski przedstawił informacje z działalności w okresie 

międzysesyjnym /informacja stanowi załącznik do protokołu. 

 

Radna Stanisława Urban na ostatniej sesji rozmawialiśmy na temat 

wykonywanych chodników w miejscowości Czarnów i Żabice. Ładnie to 

zostało wykonane, ale brakuje wykończenia bo dojście do cmentarza w nie 

zostało ujęte w pracach i chodnik jest wykonany do drogi cmentarnej. Radna 

stwierdziła, że w przyszłym roku warto byłoby rozważyć dokończenie tych prac. 

Sama rozmawiała już na ten temat z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych 

panem Stachowiakiem, który stwierdził że wykonanie tego jest możliwe nawet 

łącznie z wjazdem na cmentarz, ale konieczny jest udział gminy w tym zadaniu. 



 

Radna Maria Syktus poprosiła o informacje czy na spotkaniu ze Starostą 

poruszane były tematy planów inwestycyjnych dotyczących innych 

miejscowości Gminy Górzyca? Radna powiedziała, że z informacji wynika że 

wykonane miały być barierki w miejscowości Stańsk i droga w Spudłowie. 

Chodnik w miejscowości Czarnów i Żabice wykonano, czy pan Starosta odniósł 

się do tych pozostałych zadań w przyszłym roku? 

Wójt odpowiedział, że na spotkaniu w Cybince nie było rozmowy ze Starostą                 

w zakresie tych pozostałych inwestycji. W trakcie roku  lub pod koniec roku 

przyszłego tak jak w tym przypadku, mogą zapaść decyzje o inwestycjach. Wójt 

powiedział, że do zadań inwestycyjnych w 2023 roku są zgłoszone barierki                  

w Stańsku, droga w Spudłowie, zagospodarowanie terenu przy Sali szkolnej             

w Czarnowie i w Laskach Lubuskich budowa ścieżki rowerowej. 

Radna Maria Syktus stwierdziła, że te zadania na rok 2023 są w tej chwili ukryte 

w budżecie Powiatu Słubickiego bo na stronie powiatu są informacje dotyczące 

tylko Gminy Słubice, nie ma nic na temat Gminy Górzyca. 

Wójt odpowiedział, że nie może się odnieść do tego tematu ponieważ nie jest 

autorem budżetu Powiatu Słubickiego. Zadania w Gminie Górzyca są w gestii 

Zarządu Dróg Powiatowych i być może ujęte są w ich budżecie i dlatego nie 

widać ich w budżecie Powiatu. 

Radna Syktus powiedziała, że będziemy czekać na rozwój zdarzeń i poprosiła, 

aby Wójt przypilnował tych tematów. 

Wójt odpowiedział, że pilnuje tych tematów od 7 lat, ale nie wpływu na ich 

wykonanie. 

 

Ad. 6 
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego przy ul. Rzepińskiej w miejscowości 

Górzyca. 

 

Projekt uchwały przedstawił i omówił Główny Specjalista Ds. budownictwa, 

inwestycji i gospodarowania przestrzennej Sławomir Czapłon. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że opinia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej  w dniu  27 grudnia 2022 r.  była 

pozytywna i otworzył dyskusję. 

 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne 

podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego przy ul. Rzepińskiej w miejscowości 

Górzyca. 

 



Ww. uchwała Nr XLIV.238.2022 została podjęta  11 głosami „za” przy                 

0 głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” /kopia uchwały stanowi 

załącznik do protokołu . 

 

Ad. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zmiany studium uwarunkowań                               

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Górzyca. 

 

Projekt uchwały przedstawił i omówił Główny Specjalista Ds. budownictwa, 

inwestycji i gospodarowania przestrzennej Sławomir Czapłon oraz projektant 

Biura Projektowego ze Szczecina pan Piotr Kowalski (prezentacja 

multimedialna). 

 

Przewodniczący Rady  Gminy zapytał czy na tym etapie nie zapadają 

nieodwracalne decyzje i zmiany studium wymagają jeszcze kolejnego etapu 

prac. Poddana pod procedowanie dzisiaj uchwała o zmianie studium nie 

przesądza szczegółowych zapisów lokalizacyjnych dotyczących inwestycji, np. 

pas zieleni, odległości o zabudowań i inne. Przewodniczący zapytał w jakim 

terminie poddane będą pod decyzje Rady Gminy kolejne etapy i na co mamy 

wpływ później?  

Pan Piotr Kowalski odpowiedział, że struktura studium jest bardzo ogólna, 

wszystkie zawarte w projekcie warunki zagospodarowania przestrzennego                     

i funkcje są określone bardzo ogólnie. Plan miejscowy jest dokumentem bardzo 

szczegółowym i precyzuje już wszystkie uzgodnienia dotyczące np. linii 

zabudowy i konkretną funkcją. Wtedy rozmowa z mieszkańcami i radnymi jest 

już bardzo konkretna. Dyskusja w tym momencie jest bardzo potrzebna i może 

sprecyzować wszystkie elementy związane z daną inwestycją. Powiedział, że 

studium dopuszcza szerokie spektrum, ale jeżeli coś nie będzie zgodne                         

z przepisami to ta funkcja nie może się pojawić w miejscowym planie. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, mówiąc wprost, np. jeżeli inwestor 

zaproponuje, że od samej drogi postawi panele fotowoltaiczne i dopiero dalej             

w głębi działki urządzenia do produkcji zielonego wodoru.  Czy my możemy 

powiedzieć, że się na to nie zgadzamy i proponujemy inne rozwiązanie, chcemy 

odsunąć tę inwestycję od najbliższych zabudowań, zastosować oddzielenie 

zielenią o określonych wymiarach. Chodzi o to aby były zabezpieczone 

ewentualne oczekiwania mieszkańców miejscowości Laki Lubuskie                           

i jednocześnie umożliwienie inwestorowi prowadzenia tej inwestycji. 

Pan Piotr Kowalski powiedział, że w dalszym etapie miejscowego planu te 

aspekty muszą być zgodne z ustawą i przepisami szczegółowymi. Jeżeli prawo 

dopuszcza lokalizację inwestycji w danej odległości od działki to jak najbardziej 

można to zastosować. Kolejnym czynnikiem w procedurze miejscowego planu 

projekt Wójta Gminy w zakresie inwestycji. To gmina tworzy plan miejscowy           



z pomocą m.in. projektanta. Zapoznajecie się państwo z pewną koncepcją,                    

z przepisami dopuszczającymi do jej realizacji i możecie również wprowadzić 

elementy jak np. pas zieleni oddzielający od zabudowań czy inne. Jeżeli jest 

zgodne z przepisami to projektant to wprowadza. Przepisy bardzo jasno 

określają te warunki i dają duże możliwości odizolowania inwestycji od 

miejscowości i określenie szczegółowych lokalizacji poszczególnych działów 

inwestycji np. produkcja wodoru, panele fotowoltaiczne, ciągi komunikacyjne. 

Odległość od drogi nie jest chroniona natomiast odległość od zabudowań 

wymaga już zastosowania znacznych odległości. Wszystkie działy produkcji 

tworzą strefy, które nie mogą znajdować się tuż przy zabudowaniach i jest to 

uwzględnianie w przepisach szczegółowych. Również wysokości obiektów są 

określane w odrębnych przepisach. Gmina ma decydujący wpływ na zawartość 

planu miejscowego. W dyskusji publicznej zgłoszono pewne tematy, staramy się 

przedstawić mieszkańcom wszystkie aspekty „za i przeciw” związane z 

inwestycją  posługując się badaniami funkcjonującymi w świecie i Europie. Pan 

projektant powiedział, że rozumie obawy mieszkańców Lasek Lubuskich i 

postara się je uwzględnić w opracowywaniu planu miejscowego tworząc m.in. 

raport oddziaływania na środowisko. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał kiedy jest możliwy kolejny etap związany 

z miejscowym planem jeżeli dzisiaj zostanie podjęta omawiana uchwała? 

Pan Piotr Kowalski odpowiedział, że  dzisiaj poddane jest pod obrady Rady 

studium, kolejnym etapem będzie przystąpienie do opracowania planu 

miejscowego i będą określone granice tego planu i może się to odbyć za miesiąc 

czy dwa miesiące. Jest przeprowadzona cała z tym związana procedura, np. 

ogłoszenie w prasie i dopuszczenie tematu do konsultacji, będzie możliwość 

złożenia wniosku w tej sprawie. Od miesiąca marca mogłyby się rozpocząć 

prace projektowe i opracowanie raportu. Do wakacji możliwe jest zakończenie 

całej procedury i mógłby nastąpić proces wyłożenia planu w publicznej 

wiadomości – dwumiesięczny okres. Podjęcie uchwały końcowej po wakacjach, 

ale może to być nawet koniec roku. Projektant dodał, że temat jest nowy i głos 

mieszkańców i radnych jest istotny. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że jest dużo wątpliwości związanych z samą 

inwestycją.  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 

Radna Maria Syktus zapytała – 87 wniosków indywidualnych i zbiorowe 

podpisy to daje nam 100 mieszkańców to jest duża grupa. 

Pan Sławomir Czapłon powiedział, że 87 wniosków, 86 wniosków zostało 

błędnie złożonych i poprawny 1 wniosek  zbiorowy – 13 podpisów to 100 

wniosków. Dorosłych mieszkańców w Laskach Lubuskich jest 150 osób. 



Radna Maria Syktus powiedziała, że wszystkie te protesty w liczbie 100 

powinniśmy przyjąć. Te 86 wniosków  były źle sformułowane z punktu 

widzenia prawnego. Radna powiedziała, że gdyby chodziło o każdą inną 

miejscowość, w której miałaby znajdować się taka inwestycja to zapewnia że w 

każdym przypadku mieszkańcy protestowaliby. Mieć pod oknami coś o czym 

tak naprawdę nic nie wiemy. Nawet w wypowiedziach pana projektanta 

wyczuwa się niepewność. Nie mamy stu procentowej gwarancji co tak 

naprawdę będzie na tych 240 ha. Na początku pojawiły się informacje, że będzie 

1 kontener, teraz wymienia się „kontenery”. Radna powiedziała, że sama słucha 

i tak naprawdę nie wiemy jak to będzie. W Laskach Lubuskich na spotkaniu we 

wtorek Panowie uspakajali, że to będzie 1 kontener. A teraz pojawia się forma 

jakby było ich więcej. 

Przewodniczący Rady wtrącił, że na pewno nie było mowy o 1 kontenerze. 

Radna w dalszej wypowiedzi powiedziała, że należy wysłuchać głosu 

mieszkańców, zgłoszono 100 głosów – naszych wyborców jakby nie było. 

 

Radny Kazimierz Wontor złożył wniosek o usunięcie z porządku obrad sesji 

uchwały w całości /treść wniosku stanowi załącznik do protokołu. 

 

Radny Krzysztof Krupa odniósł się do wypowiedzi radnego Kazimierza 

Wontora i powiedział, że faktycznie zostaliśmy wybrani przez wyborców, ale 

obowiązkiem radnego jest dbanie budżet gminy. Jesteśmy najbiedniejszą gminą 

w powiecie słubickim, a może w województwie. Jesteśmy rolniczą gminą. 

Inwestycja jest ekologiczną działalnością nie ingerująca w środowisko, Zapytał 

radnego Kazimierz Wontora czy chciałby mieć w Laskach Lubuskich np. 

spalarnie śmieci. Dodał, że rolnik bez naszej zgody na tę inwestycję na swoim 

polu może wybudować farmę fotowoltaiczną i tak naprawdę Laski Lubuskie 

będą musiały z tym żyć. 

 

Radny Ryszard Dębiński odniósł się do wniosku Radnego Kazimierza Wontora  

i wyraził niezadowolenie ze wskazywania nazwiska w złożonym wniosku 

wypowiedzi radnych m.in. jego.  Powiedział, że w wypowiedziach z radnym 

siedzącym obok nie wyrazili opinii o sprzedaży Lasek Lubuskich. Takie słowo 

nigdy nie padło i nigdy nie padnie. To była tylko sugestia w pytaniu 

skierowanym do przedstawicieli firmy obecnych na posiedzeniu komisji: co oni 

zaoferują jeżeli dojdzie do skutku inwestycja. Dodał, że jeżeli Pan powtarza 

słowa to proszę mówić prawdę, a nie jakieś tam swoje sugestie osobiste. Jest to 

szkalowanie z imienia i nazwiska. Radny powiedział, że pełni funkcję radnego 

od kilku kadencji, ale zawsze bronię każdego mieszkańca gminy. Możemy 

odrzuć tę inwestycję, ale rolnik w tym miejscu może postawić fermę np. 10 000 

świń i co wtedy pan zrobi? To jest jego ziemia i ma prawo tak robić co chce i co 

będzie w ten czas. 

 



Z uwagi na brak dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod 

głosowanie jawne wniosek formalny radnego Kazimierza Wotora o wycofanie                 

z porządku obrad sesji uchwały w sprawie przyjęcia zmiany studium 

uwarunkowań  i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Górzyca 

w całości. 

 

Ww. wniosek został odrzucony wynikiem głosowania:  5 głosami „za” przy                    

7 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 

 

Radny Rafał Baran na wstępie powitał wszystkich obecnych i wyraził 

zadowolenie z obecności mieszkańców Lasek Lubuskich i dyskusję. Stwierdził, 

że nie uczestniczył w spotkaniu w Laskach Lubuskich, ale odniesie się do 

tematu bo zależy mu na dobrze społeczeństwa i na naszym dobrym interesie. 

Radny zapytał Przewodniczącego Rady jaka była opinia w wspólnym 

posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy w dniu 27 grudnia br.? 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opinia komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej była negatywna: wynikiem 

głosowania 1 głos „za” przy 2 głosach „przeciwnych”. 

 

Radny Rafał Baran kontynuując wypowiedź zapytał Wójta Gminy czy są 

zgłaszane informacje o uciążliwości jaką daje farma wiatraków w Radówku, czy 

jest negatywne oddziaływanie na najbliższe środowisko (ptactwo, hałas)? 

Wójt odpowiedział, że nie ma. 

 

Radny Rafał Baran powiedział, że nie pyta o pozytywy w związku z tą 

inwestycją, bo widzimy to w tegorocznym budżecie i ilości inwestycji                           

i wykonanych zadań. Radny powiedział, że zastanawiając się nad geografią 

naszej gminy stwierdził, że jesteśmy położeni najbliżej zachodniej granicy, 

przez gminę przepływa druga co do wielkości  rzeka w Polsce, mamy szlak 

kolejowy ze śląska do Szczecina, jesteśmy położeni blisko autostrady, jesteśmy 

położeni pomiędzy halami Kostrzyńsko-Słubickiej Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej. Jesteśmy skazani na inwestycje i u nas nie będzie jak na 

Podlasiu czy Podhalu. Możemy się dziwić, że do tej poru nie było u nas tych 

inwestycji. Inwestorzy nie chcą nic złego postawić. Nie będzie to ferma norek 

czy inwestor, któremu oddamy ziemię, jak było w modzie, który wykorzysta 

mieszkańców jako tanią siłę roboczą  i ucieknie na „zachód”. Tutaj żeby 

zapewnić poziom edukacji i bezpieczeństwa jesteśmy zobowiązani do 

podejmowania takich decyzji. Radny nawiązał do raportu w zakresie liczby 

urodzeń dzieci w Gminie Górzyca i stwierdził, że w przyszłych latach będziemy 

musieli zamkną szkołę albo zwolnić połowę kadry. Z protokołu z ostatniej sesji 

wynika, że jedna z radych zasugerowała, że urzędnicy powinni więcej zarabiać i 



radny zgadza się z nią. Wyciągamy pieniądze z budżetu, ale jesteśmy również 

zobowiązani aby do niego też wkładać. Musimy rozważyć co robić aby gmina 

mogła się rozwijać. Radny dał przykład trzeciego przetargu na działkę 

inwestycyjną (jego zdaniem ciekawą),  którą nie ma zainteresowania i 

stwierdził, że gospodarka bardzo zwalnia. W Laskach Lubuskich mamy 

propozycje, która jest zgodna z przyrodą, która daje pewność dla nas i 

następnych pokoleń. Radny stwierdził, że fajnie jest pójść do pracy w swojej 

miejscowości i zaoszczędzony czas jaski tracimy na dojazdy do pracy za granicą 

lub w innej miejscowości przeznaczyć na zabawę z dziećmi, spotkanie z 

rodzicami. Radny zachęcił do szukania pozytywów w tej inwestycji możliwości 

pozyskania z niej korzyści i szans. 

 

Mieszkanka Lasek Lubuskich zapytała radnego Rafała Baran czy zgodziłby się 

gdyby taka inwestycja powstała w jego miejscu zamieszkania, wyglądając przez 

okno byłby otoczony panelami na 240 ha i idąc na spacer do lasu  byłby                        

w otoczeniu paneli fotowoltaicznych? 

Radny Rafał Baran odpowiedział, że zgodziłby się na to. Powiedział, że mieszka 

w Czarnowie i jego zdaniem są tam najpiękniejsze widoki i tereny na spacery. 

Też były plany budowy farmy fotowoltaicznej i nie wie dlaczego jeszcze tego 

nie ma. Stwierdził, że zastanawiał się czy byłoby to dobre, ale widzi jak 

uprawiane są tam pola i ile jest w ziemię podawane chemii  i „smrodu” to już 

sam nie wie co jest lepsze. 

 

Mieszkaniec miejscowości Laski Lubuskie wyraził następujące zdania: 

- takiej inwestycji w Polsce jeszcze nie ma, przedstawiciele firmy H2 Energy 

przedstawiali zdjęcia makietowe - nie realne; 

- produkcja i składowanie amoniaku jako produkt uboczny. 

 

Radny Rafał Baran powiedział, że powinnyśmy się cieszyć, że jesteśmy pierwsi. 

 

Projektant pan Piotr Kowalski powiedział, że pewne rozstrzygnięcia w studium 

są zbyt ogólne i to państwo tu dzisiaj przedstawiacie jest polem do rozmowy na 

etapie założeń do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Każdy 

może złożyć wniosek i będzie on rozpatrzony. Jeżeli pojawił się inwestor                       

i określił swoje potrzeby i plany inwestycyjne, żeby nie zamknąć mu 

możliwości inwestycyjnych, w studium zamieszczony jest zbiór  inwestycji, 

który może się pojawić. W dalszym procesie musi zostać opracowany 

szczegółowy już zakres oddziaływań na środowisko czy na inne sfery życia, 

dostosowanie do przepisów szczegółowych i ustaw. Pan Kowalski powiedział, 

że rozumie obawy mieszkańców, ale w tej chwili nie potrafi odpowiedzieć na 

nie bo na tym etapie ma zbyt jeszcze mało szczegółów i opracowań co do 

specyfiki tego zadania. Dodał, że wszystkie dotychczasowe uwagi zgłoszone we 

wnioskach przy opracowaniu studium są bardzo ogólne, ale będą wzięte pod 



uwagę. Na etapie opracowywania miejscowego planu możliwe jest złożenie 

wniosków i one na pewno będą uwzględnione podczas jego opracowywania, 

będą rozpatrzone. Opracowane formy i założenia miejscowego planu będą 

państwu przedłożone i wtedy możemy dyskutować czy to jest słuszne czy nie. 

 

Mieszkanka miejscowości Laski Lubuskie powiedziała, że chciałaby 

zaapelować, bo zdaniem projektanta jesteśmy zacofaną wioską, zacofaną gminą 

bo nie dajemy prawa na inwestycję.  Powiedziała, że często przebywa za granicą 

na terenie Unii Europejskiej i nigdzie nie widziała obszaru 200 ha w panelach 

fotowoltaicznych w pobliży miejscowości. Takie inwestycje są lokalizowane 

przy autostradach z dala od zabudowań. Dodała, że jeżeli taka sytuacja 

zdarzyłaby się za granicą przy miejscowości na pewno byłyby protesty. 

 

Przewodniczący Rady Gminy spytał pana projektanta pana Piotra Kowalskie o 

składowanie amoniaku czy jeżeli pojawi się w działalności tej inwestycji to 

możemy nie zgodzić się na to? Zgadzamy się na produkcję zielonego wodoru i 

mamy na to wpływ. 

Pan Piotr Kowalski powiedział, że na wszystkie działania macie państwo wpływ 

i on jako projektant musi to ocenić w zakresie oddziaływania na środowisko i to 

będzie jego zadanie. Musi ocenić czy to działanie będzie bezpieczne na 

środowisko, otoczenie, budownictwo mieszkaniowe i inne sfery  życia, 

gospodarki i komunikacji. Możemy wskazywać pewne obszary pewnej 

działalności i te, które nie powinny być prowadzone. Ustawa nakłada pewne 

obowiązku w zakresie oddziaływania w zakresie ograniczonego użytkowania. 

 

Mieszkanka miejscowości Laski Lubuskie powiedziała, że nie po to tu 

przyszliśmy żeby dyskutować, bo dyskusje już były. Przyszliśmy po to żebyście 

państwo wiedzieli, że jesteśmy przeciwni tej sprawie. Pan projektant nas 

przekonuje co będzie w kolejnych etapach, kolejne sprawy, kolejne ustalenia, 

mamy pilnować i zgłaszać wnioski przez miesiąc a może lata. Czy blisko, czy 

daleko, czy groźne, czy nie groźne. Proszę nam tego nie fundować. My 

przyszliśmy dlatego, aby przekazać decyzję mieszkańców Laski Lubuskie, że 

nie chcemy tej inwestycji u nas. Państwo nas tu reprezentujecie. Albo jesteście 

przeciwko nam albo jesteście z nami. Po co my się tutaj denerwujemy. Znacie 

naszą wolę. Tam jest nasze życie, tam wybrałam to miejsce dlatego, że jest takie 

a nie inne. Pani powiedziała, że jest za nowelizacją, akceptuje wiatraki, ale 

farma fotowoltaiczna pomiędzy wiatrakami to trochę za dużo. Pozwólcie nam 

na życie. Powiedziała, że my mieszkańcy jesteśmy proekologiczni, na 

niektórych naszych domach jest fotowoltaika rozproszona, a nie w takim 

materiale, w takiej płachcie. Powiedziała: Proszę uwzględnić naszą wolę. Co 

zrobicie wasza sprawa. Jesteśmy tu po to żebyście nas widzieli i żebyście 

wiedzieli to od nas. Jesteśmy przeciwni bo nie chcemy doświadczać jako 

pierwsi na naszej polskiej ziemi tego czego jeszcze nigdzie nie ma. My nic nie 



wiemy na ten temat. Niech Niemcy zrobią to u siebie, bo wiecie państwo, że 

docelowo ten wodór idzie do Niemiec i dlatego jest tu lokalizacja inwestycji. On 

nie idzie do naszych domów i nie pójdzie do naszych samochodów. My nie 

jesteśmy przygotowani do tego, nie mamy wiedzy, nie mamy badań. Proszę się 

tym tematem zainteresować bo Niemcy wydają duże pieniądze na badania czy 

to jest przyjazne dla człowieka. My tego nie robimy i każdy z nas może się tego 

obawiać. Pani zaproponowała, aby poczekać trochę z tą inwestycją. Możemy to 

zrobić później, kiedy będzie więcej wiadomo. Nic się nie stanie jeżeli będziecie 

przeciwko tej uchwale dzisiaj, nie zamkną się na nas, sprawdźmy i poczekajmy. 

Bądźmy mądrzy przed szkodą a nie po szkodzie. My rozmawiamy ze sobą 

nawet jeżeli jesteśmy przeciwni i szanujemy się, my się nie pokłócimy, ale 

smutne jest że wy macie taki rachunek matematyczny, a wy robicie swoje.  Pani 

podziękowała za głos, powiedziała, że ma dużo do powiedzenia, ale uważa że 

już dużo powiedzieliśmy i nie musimy udowadniać że ktoś wie więcej i że to 

jest dla nas otwarcie drzwi. Nie musimy się spieszyć, dogonimy wszystkich. To 

że mieszkamy przy granicy daje możliwości pracy dla młodych bo u nas tej 

pracy nie ma. Wiecie co znaczy graniczyć z polami ornymi, latem zapach 

słomy. Nie rozpoczynają się żniwa jeżeli mnie nie ma na polu. Pani wyraziła 

swoje przywiązanie do ziemi i pola, poruszyła również relacje dobrosąsiedzkie. 

Poruszyła również temat zamieszkania i budowanie domów przez młody ludzi, 

którzy na to zadanie brali kredyty. Młodzi decydując się na budowę swojego 

domu kierowali się obecnym wyglądem wsi i okolic. Mogliśmy wybrać miasto, 

ale zdecydowaliśmy się na życie w Laskach Lubuskich. Dlaczego mówicie nam, 

że coś zatrzymujemy. My niczego nie zatrzymujemy, nie to miejsce. Pani 

podziękowała za głos. 

 

Mieszkaniec miejscowości Laski Lubuskie powiedział do radnych, że łatwo jest 

zagłosować na tak i przycisnąć guzik, bo nie dotyczy to was, waszej 

miejscowości. Wy nie wiecie co to będzie z tego wszystkiego. Ja przejechałem 

się rowerem w kierunku Żabic i zobaczyłam tę farmę fotowoltaiczną. Jest to 

t.zw. „Sahara fotowoltaiczna”. Powiedział, że ma tam zwierząt bo jak one mają 

się tam poruszać, brzydota. Stwierdził, że jeśli otoczymy się fotowoltaiką, to co 

my będziemy jedli. Skąd się weźmie zboże na chleb. Czy ktoś myśli o takich 

rzeczach czy tylko: jesteśmy na tak, robimy to. Pan proponuje aby zastanowić 

się jeszcze nad tym tematem. W dalszej części wypowiedzi mieszkaniec 

miejscowości Laski Lubuskie przytoczył treść rozmowy z Wójtem sprzed 3 lat, 

w której w temacie kanalizacji i wywóz szamb, zadał Wójtowi pytanie czy 

można w Laskach wykonać kanalizację i dlaczego nie ma gazu. Pan spytał 

Wójta czy pamięta jaką udzieli mu odpowiedź? 

Wójt odpowiedział, że w odpowiedzi na to pytanie powiedział, że na kanalizację 

nie otrzymamy żadnego dofinansowania i z tego powodu nie możemy się podjąć 

takiego zadania. Ani miejscowość Radówek ani Laski Lubuskie nie otrzymają 

dofinansowania, a budowa z własnych środków jest niemożliwa z uwagi na 



względy ekonomiczne. Natomiast jeżeli chodzi o gaz to w odpowiedzi Wójt 

podał informację, że był składany wniosek do EWE, który zajmuje się 

dystrybucją gazu. Otrzymaliśmy odpowiedź, że dopóki nie powstanie jakiś 

większy zakład, który zwiększy zużycie gazu, nie ma szans na gazyfikację na 

tym terenie. Dla EWE ta budowa jest nieopłacalna i nawet w tym czasie 

prowadzone były rozmowy z Panem Koncikiem, który rozważał budowę 

suszarni i przy tej okazji planowano gazyfikację. Wójt powiedział również, że w 

odpowiedzi poinformował, że we wczesnym etapie gazyfikacji gminy Górzyca 

na etapie składania deklaracji o przyłączeniu do gazociągu to miejscowości 

Laski Lubuskie i Radówek praktycznie nie zgłosiło zainteresowania 

przyłączeniem się do sieci i firma nie przystąpiła wtedy do zgazyfikowania tych 

miejscowości. Teraz firma EWE działa typowo komercyjnie. 

Zdaniem mieszkańca Lasek Lubuskich Wójt wtedy udzielił odpowiedzi, że wieś 

Laski Lubuskie jest za mała na takie inwestycje. Teraz wieś się rozbudowuje, 

powstało wiele domów czy teraz możemy liczyć na kanalizację? Wywóz 

szamba jest dużym obciążeniem i może wzorem innych gmin takie usługi mogły 

by być zadaniem np. Zakładu Gospodarki Komunalnej. 

Wójt powiedział, że tematy trochę się rozmijają i że na pewno nie odpowiedział 

wtedy, że „Laski Lubuskie są za małe”. Wójt powiedział, że na tamten czas 

powiedział o zadaniu, które będzie realizowane „Budowa przydomowych 

ekologicznych szamb” dla miejscowości Radówek i Laski Lubuskie. Dużo osób 

chętnie skorzystało z tego projektu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby inne tematy przedstawione 

zostały w punkcie wolne wnioski i informacje. Sam dodał, że popiera zdanie 

jakie wyraził radny Rafał Baran i przedstawił przykład ze swojego miejsca 

zamieszkania, gdzie zaraz przy jego posesji powstała farma fotowoltaiczna, 

która nie daje żadnych uciążliwości. Dodał, że mając takie doświadczenia już 

wie że pas zieleni byłby wskazany. Mamy na to wpływ w dalszym etapie prac. 

 

Mieszkaniec miejscowości Laski Lubuskie powiedział, że istnieje bardzo duży 

konflikt pomiędzy Radą Gminy a mieszkańcami Laski Lubuskie i dlatego pan 

proponuje aby wyłączyć w omawianej uchwały część dotyczącą Lasek 

Lubuskich. 

Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że radny Kazimierz Wontor złożył 

w tej sprawie wniosek, który przez Radę Gminy został odrzucony. 

Mieszkaniec miejscowości Laski Lubuskie kontynuując wypowiedź powiedział, 

że wątpliwość mieszkańców Lasek Lubuskich wzbudza lokalizacja tej 

inwestycji ponieważ rolnik udostępniający teren pod tę działalność grunty 240 

ha. Pposiada grunty jeszcze po drugiej stronie torów, a to byłoby zupełnie poza 

miejscowością. Dlaczego ich nie przeznaczył pod inwestycję. 

Pan Sławomir Czapłon odpowiedział, że faktycznie pan Koncik ma grunty po 

drugiej stronie torów, ale one nie są jego własnością, jest dzierżawcą. 



 

Radny Krzysztof Krupa powiedział, że po rozmowach z 8 rolnikami z Górzycy, 

których ziemia jest słabej klasy wie, że podpisali już umowy na budowę farmy 

fotowoltaicznej. 

 

Mieszkaniec miejscowości Laski Lubuskie zwrócił uwagę na zagrożenia 

pożarowe farmy fotowoltaicznej, bo jeżeli to się zapali to Lasek Lubuskich nie 

będzie.  

Przewodniczący Rady Gminy, który jest strażakiem, odpowiedział, że jest to 

nierealne zagrożenie i są to przesadne obawy. Zaproponował, że dokładnie 

przeanalizować temat i przygotować się do zgłoszenia oczekiwań i wszystkich 

uwag co do tej inwestycji. 

 

Radny Rafał Bara spytał czy jeżeli pojawią się wątpliwości w kolejnym etapie 

miejscowego planu to możemy się wycofać? 

Pan Piotr Kowalski powiedział, że w każdym momencie pod podjęciem 

końcowej uchwały można się wycofać. 

 

Przewodniczący rady Gminy zadał jeszcze pytanie dotyczące drogi dojazdowej 

od strony Górzycy prowadząca do torów i po rozmowie z mieszkańcami Lasek 

Lubuskich wyrażają obawy, że tam będzie się odbywał transport ciężkimi 

pojazdami. Czy można już na tym etapie zmienić dojazd do torów i wytyczyć 

inny dojazd to tych terenów inwestycyjnych zmniejszając uciążliwość dla 

pobliskich domów. 

Pan Piotr Kowalski odpowiedział, że zależy czyją własnością jest droga, ale 

można wprost zastosować zapis mówiący o wytyczeniu drogi wewnętrznej. Są 

to zabiegi, które mogą być wprowadzone na etapie przystąpienia do 

opracowania planu miejscowego, o parametrach, które powinna zawierać droga. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że to można już w kolejnym etapie tej 

procedury doprecyzować oraz wjazd na teren inwestycji również do ustalenia z 

inwestorem, aby nie znajdował się przy miejscowości. 

Pan Sławomir Czapłon dodał, że można stworzyć nowy szlak komunikacyjny, 

który będzie dostosowany do potrzeb w zakresie oddalenia od miejscowości                

i może uwzględnić uwagi mieszkańców. Powiedział również że rolnik 

występując o zgodę na budowę farmy fotowoltaicznej na terenie np. 200 ha 

takie pozwolenie otrzymuje i nie ma możliwości zablokowania takiej 

działalności. Podał przykład takiej procedury. 

 

Mieszkanka miejscowości L:aski Lubuskie ponownie w wypowiedzi 

powiedziała, że mieszkańcy nie wyrażają zgody na tę działalność. 

 

Radny Krzysztof Krupa powiedział, że mieszkańcy mają oczekiwania 

inwestycyjne, a z czego to robić? 



 

Mieszkanka miejscowości Laski Lubuski powiedziała, że mieszkańcy Lasek 

Lubuskich pogodzili się z niedogodnościami spowodowanymi brakiem 

kanalizacji, gazociągu, ten temat wynikł w dyskusji. Powiedziała również, że 

budynki we wsi są stare i niedostosowane do ruchu ciężkimi pojazdami i cieszy 

ją, że takie obawy ktoś zgłosił. Stwierdziła, że „Nasz głos w tej sprawie jest 

przeciwny”. Radni odrzucili wniosek formalny o wycofanie tej uchwały. Pani 

powiedziała, że dyskusja się wyczerpała, jeszcze raz zaznaczyła, że nie ma 

zgody mieszkańców Lasek Lubuskich na tę inwestycję.  

 

Radny Krzysztof Krupa powiedział, że mieszka przy drodze krajowej, gdzie 

dziennie przejeżdża ok. 4 000  tirów dziennie. Czy mam się skarżyć na tę 

sytuację. 

 

Przewodniczący zakończył dyskusję i poddał pod głosowanie jawne podjęcie 

uchwały w sprawie przyjęcia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Górzyca. 

 

Ww. uchwała Nr XLIV.239.2022 została podjęta  8 głosami „za” przy                    

3 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” /kopia uchwały stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Godz. 14
56

 Przewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach sesji. 

Godz. 1503 wznowienie obrad sesji – obecnych jest 12 radnych. 

 

Ad. 8 

Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenie   stawek 

opłat za pojemniki na terenie Gminy Górzyca. 

 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Sekretarz Gminy Anna Kwiek-Judycka. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opinia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej  w dniu  27 grudnia 2022 r.  była 

pozytywna i otworzył dyskusję. 

 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne 

podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i 

ustalenie   stawek opłat za pojemniki na terenie Gminy Górzyca. 

 



Ww. uchwała Nr XLIV.240.2022 została podjęta  12 głosami „za” przy                     

0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących” /kopia uchwały stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Ad. 9 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla 

Gminy Górzyca na lata 2022-2025 z perspektywą do roku 2030”. 

 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Sekretarz Gminy Anna Kwiek-Judycka. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opinia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej  w dniu  27 grudnia 2022 r.  była 

pozytywna i otworzył dyskusję.  

 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne 

podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla 

Gminy Górzyca na lata 2022-2025  z perspektywą do roku 2030”. 

 

Ww. uchwała Nr XLIV.241.2022 została podjęta 11 głosami „za” przy                  

0  głosów „przeciw” i 1 głosów „wstrzymujący się” /kopia uchwały stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Ad. 9a 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Górzyca,                     

w związku z niewykonywaniem przez niego czynności nakazanych prawem, 

polegających na zapewnieniu dostępności do danych przestrzennych 

dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie                      

z obowiązującymi przepisami prawa 

 

Projekt uchwały przedstawił i omówił Gł. Spec. ds. budownictwa, inwestycji                       

i gosp. przestrzennej Sławomir Czapłon 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały wprowadzony 

do porządku obrad w dniu dzisiejszym i otworzył dyskusję.  

 

Sekretarz Gminy Anna Kwiek-Judycka odczytała opinię komisji Skarg 

Wniosków i Petycji /opinia stanowi załącznik do protokołu. 

 

Radny Ryszard Dębiński stwierdził, że w jego rozumieniu to firmy walczą 

między sobą. 

 

Z uwagi na brak dalszej dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

jawne podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy 



Górzyca, w związku z niewykorzystaniem przez niego czynności nakazanych 

prawem, polegających na zapewnieniu dostępności do danych przestrzennych 

dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa 

 

Ww. uchwała Nr XLIV.242.2022 została podjęta 12 głosami „za” przy                        

0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących” /kopia uchwały stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Górzyca na 

2022 r. Nr XXXIV.190.2021 z dnia 30 grudnia 2021 r.  

 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Beata Gołębiowska. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opinia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej  w dniu 27 grudnia 2022 r.  była 

pozytywna i otworzył dyskusję. 

 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

jawne podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy 

Górzyca na 2022 r. Nr XXXIV.190.2021 z dnia 30 grudnia 2021 r.  

 

Ww. uchwała Nr XLIV.243.2022 została podjęta 12 głosami „za” przy                               

0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących” /kopia uchwały stanowi 

załącznik do protokołu . 

 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Górzyca na 2023 rok. 

 

Projekt uchwały (autopoprawkę) przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Beata 

Gołębiowska.  Odczytała uchwały Nr 781/2022 i 782/2022 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej z 9 grudnia 2022 r. /kopie uchwał RIO 

stanowią załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący / przedstawiciele Komisji Stałych odczytali opinie komisji                  

w sprawie projektu budżetu na 2023 r. 

Komisja Rewizyjna –  przewodnicząca Maria Syktus; 

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej – przewodnicząca 

Maria Palmowska 

Komisja Sfery Socjalnej - przewodniczący Ryszard Dębiński 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  radny Krzysztof Krupa 

 



Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opinia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej  w dniu 27 grudnia 2022 r.  była 

pozytywna i otworzył dyskusję. 

 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

jawne podjęcie uchwały uchwalenia budżetu Gminy Górzyca na 2023 rok. 

 

Ww. uchwała Nr XLIV.244.2022 została podjęta 12 głosami „za” przy                         

0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących” /kopia uchwały stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Górzyca na lata 2023-2029. 

 

Projekt uchwały (autopoprawkę) przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Beata 

Gołębiowska, odczytała uchwałę Nr 780/2022 Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej z 9 grudnia 2022 r. /kopia uchwały RIO stanowi załącznik 

do protokołu. 

 

Przewodniczący / przedstawiciele Komisji Stałych odczytali opinie komisji                  

w sprawie projektu budżetu na 2023 r. 

Komisja Rewizyjna –  przewodnicząca Maria Syktus; 

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej – przewodnicząca 

Maria Palmowska 

Komisja Sfery Socjalnej - przewodniczący Ryszard Dębiński 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  radny Krzysztof Krupa 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że opinia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej  w dniu  27 grudnia 2022 r.  była 

pozytywna i otworzył dyskusję. 

 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne 

podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Górzyca na lata 2023-2029. 

 

Ww. uchwała Nr XLIV.245.2022 została podjęta 12 głosami „za” przy                        

0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących” /kopia uchwały stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Ad. 13 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu pracy Rady Gminy Górzyca na rok 

2023. 



 

Projekt uchwały przedstawił i omówił Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof 

Bańka. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opinia wszystkich Komisji 

Stałych Rady Gminy  w dniu 27 grudnia 2022 r.  była pozytywna i otworzył 

dyskusję. 

 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne 

podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu pracy Rady Gminy Górzyca na rok 

2023. 

 

Ww. uchwała Nr XLIV.246.2022 została podjęta 12 głosami „za” przy                         

0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących” /kopia uchwały stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Ad. 14 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Górzyca na rok 2023 

 

Projekt uchwały przedstawił i omówił Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof 

Bańka. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że opinia Komisji Rewizyjnej  w dniu             

27 grudnia 2022 r.  była pozytywna i otworzył dyskusję.  

 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady podda pod głosowanie jawne 

podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Górzyca na rok 2023. 

 

Ww. uchwała Nr XLIV.247.2022 została podjęta 12 głosami „za” przy                      

0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących” /kopia uchwały stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Ad. 15 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej Rady Gminy Górzyca na rok 2023. 

 

Projekt uchwały przedstawił i omówił Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof 

Bańka. 

 



Przewodniczący Rady poinformował, że opinia komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej  w dniu 27 grudnia 2022 r.  była 

pozytywna i otworzył dyskusje. 

 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne 

podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej Rady Gminy Górzyca na rok 2023. 

 

Ww. uchwała Nr XLIV.248.2022 została podjęta 12 głosami „za” przy               

0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących” /kopia uchwały stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Ad. 16 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Sfery Socjalnej 

Rady Gminy Górzyca na rok 2023. 

 

Projekt uchwały przedstawił i omówił Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof 

Bańka. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że opinia  Komisji Sfery Socjalnej  w dniu 

27 grudnia 2022 r.  była pozytywna i otworzył dyskusję.  

 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne 

podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Sfery Socjalnej 

Rady Gminy Górzyca na rok 2023. 

 

Ww. uchwała Nr XLIV.249.2022 została podjęta 12 głosami „za” przy                          

0  głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących” /kopia uchwały stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Ad. 17 

Podjęcie  uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Gminy Górzyca na rok 2023. 

 

Projekt uchwały przedstawił i omówił Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof 

Bańka. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opinia Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji  w dniu 27 grudnia 2022 r.  była pozytywna. I otworzył 

dyskusję.  

 



Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne 

podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Gminy Górzyca na rok 2023. 

 

Ww. uchwała Nr XLIV.250.2022 została podjęta 12 głosami „za” przy 0 głosów 

„przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących” /kopia uchwały stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

Ad. 18 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej w 2022 roku. 

 

Sprawozdanie przedstawiła Przewodnicząca Komisji Maria Syktus 

/sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 19 

Pisemne interpelacje i zapytania radnych. 

 

Brak 

 

Ad. 20 

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o treści złożonych interpelacji                 

i zapytań od poprzedniej sesji oraz odpowiedzi na nie.  

 

Brak. 

 

Ad. 21 

Wolne wnioski i informacje. 

 

Przewodniczący rady Gminy złożył życzenia Noworoczne. 

 

Ad. 22 

Sprawozdania komisji Rady o ich pracach w okresie międzysesyjnym lub                    

w sprawach projektów uchwał. 

Brak sprawozdań. 

 

Ad. 23 

Zakończenie obrad XLIV sesji Rady Gminy. 

 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad dzisiejszej sesji Rady Gminy i brak 

dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady  XLIV sesji 

Rady Gminy /godz. 16
50

.  

 

Na tym protokół zakończono. 



 

Protokołowała: 

Insp. ds. samorządowych Grażyna Markowska. 
 

 


